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Pod SZRENICĄ
Wotum zaufania  

i absolutorium udzielone
Dyskusja na temat raportu o stanie gminy, udzielenie wotum zaufania 
i rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia burmistrzowi absoluto-
rium z wykonania budżetu gminy za rok 2019, były głównymi punktami 
obrad ostatniej sesji Rady Miasta w Szklarskiej Porębie.

Sesja absolutoryjna w Szklarskiej 
Porębie była pierwszą od wprowadze-
nia stanu epidemicznego, która odbyła 
się w normalnym trybie w sali Zespołu 
Szkół. Radni zadbali o wymogi bezpie-
czeństwa i obradowali w maseczkach 
bądź przyłbicach.

Rok 2020 jest drugim, w którym 
zgodnie ze znowelizowanymi 
przepisami ustawy o samo-
rządzie gminnym, Burmistrz 
Szklarskiej Poręby zobowią-
zany był przedstawić Radzie 
Miasta Szklarska Poręba ra-
port o stanie gminy.

Raport obejmuje podsu-
mowanie działalności Burmi-
strza w roku 2019, w szcze-
gólności realizację polityk, 
programów i strategii oraz 
uchwał Rady Miasta. Raport 
jest dokumentem niezwy-
kle obszernym, zawiera 140 
stron. Zgodnie z zaleceniami 
Rady Miasta skupiono się 
podczas jego redagowania na 
danych analitycznych.

Debata nad raportem trwała około 
trzech godzin, podczas których radni 
zgłaszali swoje uwagi. Jako że radnych 
nie obowiązywały w tym punkcie żadne 
limity dotyczące czasu oraz ilości wy-
powiedzi, mogli mówić bez przerwy na 
jakikolwiek temat. Zdarzało się więc, 
że podczas dyskusji odchodzono od 
spraw związanych z raportem.

Kolejnym punktem było głosowanie 
nad udzieleniem burmistrzowi wotum 
zaufania. Za jego udzieleniem  głoso-
wało 8 radnych, 4 wstrzymało się od 
głosu a dwóch było przeciw. Jedna rad-
na była nieobecna. To jednak  sprawiło, 
że nie powtórzyła się sytuacja z ubie-
głego roku a wotum zaufania tym razem 
zostało udzielone. Radni zatwierdzili 
także sprawozdanie finansowe wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budże-
tu oraz stanem mienia komunalnego za 
rok 2019. Po zapoznaniu się z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 
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Fundusz Inwestycji Samorządowych 
Szklarska Poręba z najwyższą dotacją w powiecie

Fundusz Inwestycji Samorządo-
wych ma za zadanie zrekompen-
sować gminom część strat bu-
dżetowych powstałych w wyniku 
pandemii. Kwoty dla poszczegól-
nych samorządów zależą od war-
tości zaplanowanych na 2020 r. 
wydatków majątkowych.

Do połowy sierpnia samorządy będą 
mogły zgłaszać wnioski do wojewody 
o wypłatę środków na inwestycje. Prze-
zywanie środków rozpocznie się już we 
wrześniu. Samorządy będą mogły wy-
korzystać środki z nowego funduszu nie 
do końca bieżącego roku budżetowego, 
ale do końca 2022 roku.

Zamierzeniem programu jest re-
alizacja zaplanowanych projektów in-
westycyjnych. Środki będą mogły być 
łączone z innymi funduszami, będzie je 
można przeznaczyć również na wkłady 
własne na realizację inwestycji z Fun-
duszu Dróg Samorządowych czy też do 
projektów europejskich.

Środki przekazane przez rząd bę-
dzie można wykorzystać na bliskie lu-
dziom inwestycje, m.in.  remonty szkół 
i przedszkoli, inwestycje w wodociągi 
i kanalizację, budowę żłobków, dro-
gi – a także inne niezbędne lokalnie 
działania. Kwoty przyznanych środków 
sięgają 10% wartości zaplanowanych 
inwestycji. Ponadto są korygowane 
o wskaźnik zamożności samorządów.

Szklarska Poręba będzie mogła li-
czyć na kwotę: 1 191 968 zł To najwyż-
sza kwota ze wszystkich przyznanych 
gminom powiatu jeleniogórskiego. Jest 
to spowodowane relatywnie bardzo wy-
soką kwotą przeznaczoną przez miasto 
na zadanie inwestycyjne w roku  2020.

Most na Izerze musi być rozebrany 
DO 2021 ROKU POWSTANIE NOWA KONSTRUKCJA
Mostek na Izerze to bardzo popu-
larne przejście graniczne w Gó-
rach Izerskich. Malowniczo osa-
dzona przeprawa, jest drewnianą 
konstrukcją na betonowych pod-
porach.

 Został zbudowany w 2005 roku, 
wspólnymi siłami przygranicznych 
gmin. Poprzedni łukowy most z betonu 
został wysadzony w powietrze podczas 
stanu wojennego. 

Pomimo regularnych konserwa-
cji drewniana konstrukcja kładki nie 
wytrzymuje próby czasu i ulega biolo-
gicznej degradacji. Mostek obecnie jest 
przechylony co sprawia, że powstało 
realne ryzyko jego zawalenia. 

Burmistrz Szklarskiej Poręby Miro-
sław Graf oraz starosta czeskiego Ko-

renova Marek Luboš wydali wspólne 
oświadczenie: 

Po spotkaniu 2 lipca 2020 r. w Orlu 
postanowiliśmy w najbliższym możli-
wym terminie zlikwidować istniejący 
most graniczny na rzece Izerze. Most 
jest w absolutnie awaryjnym stanie 
i grozi zawaleniem do rzeki. Gmina 
Kořenov zaplanowała w tym roku roze-
branie starego i budowę nowego mostu, 
który jest już zaprojektowany. Jest też 
wyłoniony wykonawca, z którym jest za-
warta już umowa na budowę. Pierwot-
nie rozpocząć się miała zaraz po zejściu 
śniegu, lecz stan epidemii uniemożliwił 
przekraczanie granicy (most będzie 
stawiany od polskiej strony), co nam te 
plany pokrzyżowało.

Mieliśmy nadzieję, że stary most 
jeszcze przetrwa letni sezon, ale we-

zwany specjalista dał jednoznaczną 
rekomendację: most jest niebezpieczny 
i musi zostać zamknięty. Na moście zo-
stały umieszczone zakazy wstępu. Nie-
stety turyści nie respektują tych ozna-
czeń, więc teraz musimy przystąpić do 
radykalnego rozwiązania jakim jest 
zburzenie mostu.

Budowa nowego rozpocznie się wio-
sną 2021 r., tuż po odtajaniu śniegu. 
Jest szansa, że na przyszły sezon letni 
zostanie on uruchomiony. Jedyne, co 
się w aktualnej sytuacji zmieniło wo-
bec pierwotnego planu, to brak mostu 
w przyszłym sezonie zimowym. Gdyby 
budowa dokonywała się w tym roku już 
od wiosny, przeprawa byłaby zamknięta 
tylko do końca października.

Z uwagi na bezpieczeństwo uwzględ-
niając aktualną sytuację, jest to jedyne 
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możliwe rozwiązanie. Liczymy na wy-
rozumiałość i wierzymy, że w przyszłe 
lato spotkamy się na otwarciu nowego 
mostu.

Mirosław Graf 
– burmistrz Szklarskiej Poręby

Marek Luboš 
– starosta gminy Korenov

Wiemy już jak będzie wyglądał 
nowy most: wymieniona zostanie cała 
konstrukcja nośna oraz przebudowane 
zostaną przyczółki mostu, z zachowa-
niem aktualnego układu przestrzen-
nego. W nowym mostku konstrukcja 
będzie już metalowa, elementy drew-
niane wykonane z dębiny, m.in. pod-
łoga kładki. Długość przejścia 30,06 
m, o szerokości dostępnej przejścia 
1,80 m. Konstrukcja mostu zostanie na 
przyczółkach wzmocniona mikropala-
mi, wszystko dodatkowa zabezpieczo-
no farbami asfaltowymi przed erozją 
wodną. Zamontowane zostaną poręcze 
z pionowym drewnianym wypełnie-
niem, co ma podnieść względy bez-
pieczeństwa, osobom przechodzącym 

po kładce. Do tego jak wspomnieliśmy 
mają zostać przebudowane przyczółki. 
Ze strony polskiej, zostanie przebudo-
wana platforma widokowa, powstaną 
schody, nowe barierki, wszystko z my-

ślą o bezpieczeństwie. Przebudowany 
także zostanie fragment drogi dopro-
wadzający do mostku. Trwałość nowej 
konstrukcji jest liczona na okres 80-100 
lat.

Trwa przebudowa dworca kolejowego 
Szklarska Poręba Górna

Zwiększenie bezpieczeństwa oraz poprawa komfortu i dostępności 
dworca dla wszystkich pasażerów, w tym osób z niepełnosprawnościami, 
a także przywrócenie jego historycznego wyglądu – to główne priorytety 
przebudowy dworca Szklarska Poręba Górna. 

Dworzec zyska nową elewację, któ-
rej unikatowe detale architektoniczne 
podkreśli iluminacja. Wymieniane jest 
poszycie dachowe oraz stolarka okien-
na i drzwiowa.  Ściany poczekalni będą 
wyłożone boazerią wykonaną z drewna 
egzotycznego lub dębowego. Zostaną 
wykonane nowe posadzki z płytek gre-
sowych. Witraże zostaną odnowione. 
Konserwacji zostaną też poddane ory-
ginalne elementy wyposażenia – sejfy 
wmurowane w ścianę oraz drewniana 
szafa.

Dworzec będzie łatwiej dostęp-
ny dla osób z niepełnosprawnościami 
w związku z usunięciem istniejących 
barier architektonicznych, wprowadze-
niem ścieżek prowadzących oraz spe-
cjalnej dotykowej mapy dworca.  Zain-
stalowane zostaną systemy monitoringu 
wizyjnego CCTV,  sygnalizacji pożaru 
SSP oraz zarządzania budynkiem BMS. 
Bardzo istotnym będzie również system 
dynamicznej informacji pasażerskiej, 
który umożliwi automatyczne wyświe-
tlanie i generowanie głosowych infor-

Inwestycja pochłonie 17,5 miliona 
złotych. Plan przebudowy zakłada po-
łączenie historycznego piękna budynku 
ze współczesnymi wymogami pasaże-

rów. Zadanie jest realizowane w ramach 
ogólnopolskiego Programu Inwestycji 
Dworcowych na lata 2016-2023.
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macji dla podróżnych. Całość dopełni 
montaż zaawansowanych systemów 
pętli indukcyjnych, które znacząco po-
prawią zrozumiałość mowy osób słabo-
słyszących korzystających z aparatów 
słuchowych.

Wiele istotnych zmian zaplanowano 
w przestrzeni dworca. Na parterze bu-
dynku głównego zlokalizowane będą 
poczekalnia z nowymi, wygodnymi 

ławkami, kasy biletowe oraz toalety, 
a także pomieszczenie na działalność 
komercyjną, w którym znajdzie się 
lokal gastronomiczny. Na pierwszym 
i drugim piętrze przewidziano pomiesz-
czenia przeznaczone dla hostelu.

Miasto Szklarska Poręba dostrze-
gło tu szansę dla siebie i skutecznie 
zabiegało o to aby część pomieszczeń 
mogła służyć mieszkańcom i turystom. 

W skrzydłach budynku, w porozumie-
niu z samorządem, zostaną zlokalizo-
wane sala spotkań, pomieszczenie pro-
jekcyjne, punkt informacji turystycznej 
oraz sala wielofunkcyjna o charakterze 
wystawowym. 

Inwestycję realizuje: Przedsiębior-
stwo Budowlano-Konserwatorskie Ca-
stellum.

Równolegle z przebudową dwor-
ca trwa budowa tarasu widokowego 
usytuowanego na szczycie skarpy. 
Odbudowane zostaną także schody 
prowadzące do dworca, które od lat 
wymagały remontu. Schody przy ulicy 
Dworcowej będą przebiegać podobnie 
jak dotychczas, mają być jednak bar-
dziej bezpiecznie i mniej strome. Taras 
widokowy będzie doskonałym miejsce 
do podziwiania panoramy Karkonoszy 
oraz miasta.

Budowę tarasu widokowego wraz 
z elementami małej architektury, prze-
budowy ciągów komunikacyjnych 
oraz budowę miejsc postojowych wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną 
w rejonie dworca PKP Szklarska Porę-
ba Górna wykonuje firma Wod-Invest 
Łukasz Wodyński z Jeleniej Góry.

Robert Kotecki

PKP PLK przebudują stację 
Szklarska Poręba Średnia

W ramach Programu Przystan-
kowego, przebudowana zostanie 
stacja kolejowa Szklarska Poręba 
Średnia. Modernizacja zwiększy 
dostępność do kolei dla mieszkań-
ców oraz turystów.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
ogłosiły postępowanie przetargowe na 
opracowanie dokumentacji projektowej 
i wykonanie robót na stacji Szklarska 
Poręba Średnia, Jelenia Góra – Granica 
Państwa (Jakuszyce) nr 311.

Jak mówi rzecznik prasowy PKP 
PLK Mirosław Siemieniec szykowana 
inwestycja jest odpowiedzią na potrze-
bę zwiększenia dostępność kolei dla 
mieszkańców i turystów coraz liczniej 
korzystających z pociągów. Na przy-
stanku Szklarska Poręba Średnia po-
dróżni skorzystają z nowego prawie 
dwukrotnie wyższego peronu. Takie 

rozwiązanie zdecydowanie ułatwi wsia-
danie i wysiadanie z pociągów. Inwe-
stycja poprawi dostępność i komfort 
podróży koleją.

– Program Przystankowy odpowia-
da na potrzeby mieszkańców regionów 
i dodatkowo zwiększy dostępność ko-
munikacyjną kolei. W zależności od 
potrzeb, przebudujemy perony lub wy-
budujemy nowe przy-
stanki. Pasażerowie 
będą wsiadać do po-
ciągów bezpieczniej 
i wygodniej – powie-
dział Ireneusz Merchel 
– prezes Zarządu PKP 
Polskich Linii Kolejo-
wych S.A.

W Szklarskiej Po-
rębie Średniej będą 
nowe wiaty i ławki. 
Lepszą obsługę za-
pewni czytelne ozna-

kowanie i gabloty informacyjne z roz-
kładem jazdy. Jaśniejsze oświetlenie 
umożliwi bezpieczne podróżowanie 
także po zmroku. Z peronów dogodniej 
skorzystają podróżni o ograniczonych 
możliwościach poruszania się, bowiem 
przewidziano pochylnie. Z myślą o po-
trzebach osób niedowidzących i niewi-
domych zamontowane zostaną ścieżki 
naprowadzające. Dla cyklistów przewi-
dziano stojaki rowerowe, dzięki czemu 
wygodnie będzie można łączyć podróż 
dwoma ekologicznymi środkami trans-
portu.
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Platforma widokowa 
na Zbójeckich Skałach
Na Zbójeckich Skałach w Szklar-
skiej Porębie Dolnej prace przy 
budowie platformy widokowej są 
już mocno zaawansowane.

Zbójeckie Skały to rozległa grupa 
skalna o długości około 100 metrów. 
Wznoszą się na wysokości 660-686 
m n.p.m. nad tzw. Mniszym Lasem 
w Szklarskiej Porębie Dolnej, nad linią 
kolejową Piechowice – Szklarska Poręba.

Przebiega tędy czarny szlak tury-
styczny wiodący wokół Szklarskiej Po-
ręby oraz żółty z Piechowic na Wysoki 
Kamień

Rejon Zbójeckich Skał od końca 
XVIII wieku do drugiej połowy XIX 
wieku był terenem górniczym. Ślady 
licznych sztolni zachowały się tu do 
dziś.

Kiedy górnictwo ustało miejsce 
stało się popularne wśród wędrujących 
tu turystów. W ślad za rosnącą popu-
larnością, ustanowiono je pomnikiem 
przyrody i uhonorowano imieniem słyn-
nego pruskiego feldmarszałka Helmuta 
Moltkego. Od tamtej pory Rzeźnickie 
Skały (Fleischersteine) przemianowa-
no na Molkefels, czyli dosłow nie „Ka-
mień Molt kego”. Wznie siono tam rów-
nież w 1896 roku jego pomnik, na wyso-
ko ści 685 m n.p.m. Do dnia dzi siej szego 
nie zacho wało się z niego wiele, poza 
kamien nym obra mo wa niem. 

Tuż obok znaj do wało się 
schro ni sko „Molt ke felsbaude” 
– powstałe z prze kształ ce nia 
gospody z pra wem wyszynku. 
Miało 12 miejsc noc le go wych. 
Wyżej posta wiono wieżę wido-
kową i drugi więk szy budy nek 
schro ni ska. Oba budynki dzia-
łały jako jedna całość. W dol-
nym budynku zli kwi do wano 
noc legi, a w gór nym nie było 
bufetu tylko miej sca noc le-
gowe, któ rych w szczy to wym 
okre sie było około 50. Schro ni sko dzia-
łało do 1945 roku. 

Z koń cem lat czter dzie stych otwarto 
tu Dom Kolo nijny „Grun wald”, który 
funk cjo no wał do połowy lat 60 ubie-
głego wieku. Obsu wa nie się ściany 
zewnętrz nej budynku spra-
wiło, że został on zamknięty 
i wyłą czony z użyt ko wa nia. 
W 1969 roku, pozo sta wiony 
bez opieki górny obiekt został 
pod pa lony i po poża rze cał ko-
wi cie roze brany. Rok póź niej 
roze brano także sto jący niżej 
mniej szy budy nek. Dziś jedy-
nym śla dem daw nej świet no ści 
jest led wie zary so wana w tere-
nie podmu rówka i resztki gru-
zo wi ska. Miej sce to jed nak jest 
przez miesz kań ców Szklar skiej 
Poręby Dol nej wciąż okre ślane mia-
nem Grun waldu. Bywa też odwie dzane 

szcze gól nie na Śnieżne Kotły i Kotlinę 
Jele nio gór ską. Wieża ta także została po 
woj nie roze brana.

Przez lata teren Zbójeckich Skał był 
niezagospodarowany i niezabezpieczo-
ny. Obecnie trwają tu prace związane 
z budową nowej platformy widokowej. 

Inwestycja polega na budowie drewnia-
nej platformy widokowej o powierzch-
ni ok. 180 m² na konstrukcji stalowej 
wspartej na stalowych słupach zako-
twionych do skały. Obiekt zaprojekto-
wano jako  formę wijącą się i rozcho-
dzącą pomiędzy rosnącymi drzewami. 
Na taras z drewna ryflowanego, będzie-
my wchodzić bezpośrednio ze znajdu-
jącej się obok drogi leśnej. Platforma 
będzie wyniesiona ponad półkę skalną, 
na której znajduje się punkt widokowy, 
o ok. 2 metry. Ponadto platforma będzie 
wyposażona w bariery zabezpieczające. 
staną tez ławki oraz stojak do parkowa-
nia rowerów. 

Budowę platformy widokowej 
wraz z elementami małej architektury 
na Zbójeckich Skałach realizuje Wod- 
Invest Łukasz Wodyński z Jeleniej Góry 
(cena: 986 000,00 zł). 

przez poszu ki wa czy pamią tek z prze-
szło ści. Wciąż jesz cze można tu zna leźć 
resztki ory gi nal nej zastawy sto ło wej 
i wypo sa że nia gospody.

Z wybu do wa nej przed wojną wie-
ży wido ko wej, wznie sio nej powy żej 
schro ni ska, roz ta czał się piękny widok 
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DZIKIE WYSYPISKA ŚMIECI
Kontrole prowadzone zarówno 
przez strażników miejskich jak 
i pracowników Urzędu Miejskiego 
ujawniły w ostatnim okresie kilka 
miejsc, w których nielegalnie pró-
bowano pozbyć się odpadów.

Problem dzikich wysypisk nasila się 
zwłaszcza przed nadchodzącym latem, 
kiedy mieszkańcy porządkują swoje 
posesje. Często wyrzucone są wówczas 
odpady, które powinny trafić na PSZOK 
lub zostać odebrane podczas cyklicz-
nych zbiórek odpadów wielkogabary-
towych. Dlaczego wciąż znajdują się 
osoby, które z tych możliwości nie ko-
rzystają, nie sposób odgadnąć. Kończy 
się więc to często tak, że wielkogabary-
ty lądują w lasach lub na terenach nie-
zamieszkałych. Bywa też, że zalegają 
w sposób nieuporządkowany na pry-
watnych posesjach.

Kończy się to tak, że wędrując po 
lesie możemy napotkać m.in. stare me-
ble, elementy wyposażenia biurowego, 
części samochodowe, opony, plastikowe 
butelki, makulaturę, odzież, materiały 
z rozbiórki budynków, stare sprzęty rtv 
i agd, a także ślady po paleniskach, na 

których część odpadów była w pośpie-
chu spalana. Czy jest to dobra wizytów-
ka gminy? Zaśmiecony teren niezbyt 
dobrze współgra z piękną, rozpościera-
jącą się wokół miasta panoramą Karko-
noszy.

Pamiętajmy, że takie 
dzikie wysypiska to ty-
kająca bomba ekologicz-
na. Stanowi realne zagro-
żenie epidemiologiczne, 
odpady bowiem stano-
wią idealne środowisko 
dla rozwoju wielu choro-
botwórczych szczepów 
bakterii oraz grzybów.

W pobliżu takich 
wysypisk odnotowuje 
się także podwyższone 
stężenie metali ciężkich 
takich jak rtęć, kadm, 
miedź, chrom czy nawet 
ołów. Okazuje się, że na-
wet baterii niepozornego 
zegarka czy kalkulatorka 
jej stężenie sięga aż 30%!  

Tymczasem nawet kilka miligramów 
tego metalu może okazać się śmiertel-
ną dawką dla człowieka. Siedliskiem 
metali ciężkich są również 
opakowania po farbach, 
lakierach, lekach, czy 
środkach ochrony roślin. 
Dzikie wysypiska stano-
wią też częstą przyczynę 
pożarów. Powietrze zanie-
czyszczone, takimi sub-
stancjami jak siarkowodór 
i metan może skutkować 
samozapłonem, a pozo-
stawiona w lesie szklana 
butelka może zadziałać 
jak soczewka, wzniecając 
pożar. Każdy wyrzucony 
w lesie czy przy drodze 
śmieć to także świadome 
niszczenie walorów este-

tycznych krajobrazu i bezcennej bio-
różnorodności natury. 

Wyrzucanie śmieci do lasu to nie 
tylko straszne prostactwo, ale też i wy-
kroczenie, za które można dostać nawet 
5000 złotych grzywny.

art. 162 kodeksu wykroczeń 
§ 1. Kto w lasach zanieczyszcza glebę 
lub wodę albo wyrzuca do lasu kamienie, 
śmieci, złom, padlinę lub inne nieczy-
stości, albo w inny sposób zaśmieca las, 
podlega karze grzywny albo karze nagany. 
§ 2. Jeżeli czyn sprawcy polega na za-
kopywaniu, zatapianiu, odprowadzaniu 
do gruntu w lasach lub w inny sposób 
składowaniu w lesie odpadów, sprawca 
podlega karze aresztu albo grzywny. 
§ 3. W razie popełnienia wykroczenia 
określonego w § 1 można orzec nawiąz-
kę, a w razie popełnienia wykroczenia 
określonego w § 2 orzeka się nawiązkę 
— do wysokości równej kosztom rekul-
tywacji gleby, oczyszczenia wody, wy-
dobycia, wykopania, usunięcia z lasu, 
a także zniszczenia lub neutralizacji 
odpadów.

Pamiętajmy też, że za bałagan czy 
wysypisko śmieci na prywatnym tere-
nie również możemy dostać mandat.

Wakacyjne kursy na trasie Szklarska Poręba – Karpacz
Do końca wakacji jeleniogórski PKS uruchamia 4 połączenia dziennie pomiędzy Szklarską Porębą Górną 
a Karpaczem.
Od piątku 26 czerwca wystartowało wakacyjne połączenie autobusowe Szklarska Poręba – Karpacz 
– Szklarska Poręba. Autobusy na swojej trasie będą zatrzymywały się w miejscowościach: Miłków,  
Głębock, Sosnówka, Marczyce, Podgórzyn, Jelenia Góra Sobieszów oraz Piechowice.
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Ruszyła budowa Skweru Ducha Gór
Już wkrótce nie do poznania zmieni się jedno z bardziej znanych 
i uczęszczanych miejsc w Szklarskiej Porębie. Ochotnicza Straż Pożar-
na ze Szklarskiej Poręby przygotowała projekt budowy „Skweru Du-
cha Gór” na który Lokalna Grupa Działania – Partnerstwo Ducha Gór, 
przyznała dotację.

W dniu 5 czerwca została podpisana 
umowa na wykonanie robót związanych 
z budową Skweru Ducha Gór przy ulicy 
Turystycznej. Na realizację tego zadania 
Ochotnicza Straż Pożarna ze Szklar-
skiej Poręby pozyskała dofinansowanie 
z grantu przyznanego  przez Lokalną 
Grupę Działania Partnerstwo Ducha 
Gór. Partnerem merytorycznym projek-
tu jest miasto Szklarska Poręba, które 
również zapewniło wkład własny.

Dzięki tym wspólnym działaniom 
w mieście powstanie  nowocześnie urzą-
dzony skwer dla dzieci młodszych i star-
szych oraz dla dorosłych.

Skwer miejski „Ducha Gór” będzie 
wyposażony w plac zabaw dla dzieci 
zorganizowany w formie ścieżki eduka-
cyjnej poznawania atrakcji Karkonoszy. 
Będzie tam również siłownia zewnętrz-
na dla starszych dzieci i dorosłych, która 
propagować ma zdrowy styl życia oraz 
zabierze ćwiczących w świat wspinacz-
ki górskiej, jazdy na rowerze, jazdy na 
nartach, biegania na nogach i nartach.

Przy siłowni będzie opis ile czasu 
należy ćwiczyć na urządzeniu, aby do-
biec/dojechać do bardziej ale też mniej 
popularnych atrakcji Karkonoszy oraz 
sąsiednich miejscowości.

Przebudowany zostanie skwerek na 
ulicy Turystycznej. Ochotnicza Straż 

Pożarna ze Szklarskiej Poręby przygo-
towała projekt jego przebudowy.

Inwestycja zakłada, że plac zabaw 
będzie miejscem użyteczności publicz-
nej, a więc będzie miejscem ogólnodo-
stępnym i nieodpłatnym dla mieszkań-
ców i przybywających do Szklarskiej 
Poręby turystów. W efekcie realizacji 

Koncepcja skweru nawiązuje do 
nieodgadnionej tajemnicy owianej le-
gendą o władcy Karkonoszy zwanym 
Duchem Gór oraz będzie łączyć funkcję 
rekreacyjną z edukacyjną. Urządzenia 
służące do gier i zabawy, które zostaną 
zainstalowane na terenie Skweru, będą 
nawiązywały do poszczególnych atrak-
cji turystycznych, z którymi mieszkańcy 
oraz turyści mogą zetknąć się podczas 
wędrówek po górach czy w trakcie od-
wiedzin/pobytu w Szklarskiej Porębie.

Każde zainstalowane  urządzenie bę-
dzie opisane atrakcją Karkonoszy. Opis  
będzie się odnosił do tablicy informa-

inwestycji powstanie nowoczesna infra-
struktura (zbudowana z innowacyjnych 
instalacji), która jednak nawiązywać 
będzie do lokalnych tradycji — osoby 
odwiedzające skwer będą miały spo-
sobność zapoznać się z turystycznymi 
uwarunkowaniami i walorami krajobra-
zowymi Szklarskiej Poręby.

cyjnej, na której będzie widoczny plan 
skweru ze wskazaniem urządzenia oraz 
opisem miejsca, do którego dane urzą-
dzenia się odnosi. Atrakcje Karkonoszy 
oraz sąsiednie miejscowości opisane na 
tablicy, będą zobrazowane zdjęciem.

Nowy prezes KSWiK
Rada Nadzorcza Karkonoskiego 
Systemu Wodociągów i Kanaliza-
cji dokonała wyboru nowego pre-
zesa zarządu tej spółki. 

W szranki konkursowe stanęło trzech 
kandydatów: dotychczasowy prezes Ar-
kadiusz Gerono, Robert Tarsa i Dariusz 
Daraż. Najwięcej punktów podczas roz-
mowy kwalifikacyjnej uzyskał ten ostatni 
i 23 czerwca został powołany na nowego 
prezesa wodociągowej spółki. Za jego 
wyborem głosowali przedstawiciele Pie-
chowic, Podgórzyna i Kowar. 

Takim samym stosunkiem głosów 
(3:2) Rada Nadzorcza odwołała dotych-
czasowego prezesa A. Gerono.

Do nietypowej sytuacji doszło pod-
czas głosowania na wiceprezesa KSWiK. 
Konkurs na wiceprzewodniczącego za-
rządu KSWiK wygrał  Arkadiusz Gero-
no. Jednak Rada Nadzorcza nie podjęła 
uchwały w sprawie powołania go na to 
stanowisko. Za jego wyborem ponowni 
było jedynie dwóch udziałowców (My-
słakowice i Szklarska Poręba), a przeciw 
trzech (Piechowice, Podgórzyn i Kowa-
ry).

Dariusz Daraż 4 stycznia 2019 roku 
został odwołany z funkcji prezesa boga-
tyńskich wodociągów, jak donoszą tam-
tejsze media wodociągi, które Pan Daraż 
opuścił borykają się z poważnymi trud-
nościami finansowymi. 

Według sprawozdania za rok 2017 
strata spółki netto wyniosła ponad 4,3 
mln zł. Stan zobowiązań na koniec roku 
2017 wynosił ponad 31,5 mln zł, a odwo-
łany już prezes szefował tam od stycznia 
2015 roku. 

Po odejściu z bogatyńskich wodo- 
ciągów został na krótko prezesem Przed-
siębiorstwa Miejskiego Synergia w Le-
śnej.
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Mamy dla Was kolejną  
WAKACYJNĄ NIESPODZIANKĘ!

7 sierpnia spektakl „Ko-
bieta idealna” odwiedzi 
Szklarską Porębę!

Wystąpią: Adrianna Bie-
drzyńska, Artur Dziurman, 
Mikołaj Krawczyk, Piotr 
Skarga. 

Greta i Albert, małżeń-
stwo aktorów wiedzie sza-
lone życie walcząc o swoje 
miejsce na scenie i w związ-
ku. Czy należy się godzić 
z upływającym czasem?

Każde z nich radzi sobie 
z tym na swój sposób. Greta 
stawia czoła przyszłości za 
pomocą zabiegów chirurgii 
estetycznej powoli tracąc 
rysy twarzy, natomiast Albert 
biernie się jej poddaje... do 
czasu. Przyszłość...

Co przyniesie kolejny 
dzień? I jak nie dać się ze-
pchnąć ze sceny, nie tylko 
tej zwanej życiem? Pewnego 
dnia w życiu małżeńskie-
go duetu pojawia się dwóch 
braci. Modest jest lekarzem 
medycyny estetycznej oferu-
jącym Grecie wieczną mło-
dość, a może i miłość? Jego 
starszy brat, Gerard to mece-
nas, który reprezentuje tyl-
ko bogatych i wpływowych 
klientów. Który z nich skry-
wa tajemnicę? 

A gdyby pewnego dnia 
Twoja ciotka umarła i zapi-
sała Ci w spadku siedemdziesiąt milio-
nów dolarów? Mecenas Gerard musi 
skontaktować się z Gretą, żeby przeka-
zać jej spadek. Od tej chwili gra idzie 
o najwyższą stawkę. Albert przypadko-
wo odbiera telefon od mecenasa i wy-
myśla plan akcji, żeby jako Greta prze-
jąć spadek. Nie spodziewa się, że mece-
nas już dokładnie wszystko zaplanował 
aby wyłudzić majątek. Kto ostatecznie 
wpadnie w czyją pułapkę i kto okaże się 
mistrzem blefu? 

Czy na pewno wszystko jest takie, 

jak nam się wydaje? Znakomita kome-
dia pomyłek, pełna intryg i zwrotów 
akcji, która na wesoło ukazuje rozterki 
każdego z nas. Sekret, spisek, zmowa, 
oszustwo, gierki, romans; jak się w tym 
wszystkim nie pogubić, skoro każdy ma 
coś do ukrycia? Wszyscy grają przemy-
ślane przez siebie role.

Uleczyć ich może tylko prawdziwa 
miłość, ale jak się połapać, kto jest kim, 
żeby odpowiednio ulokować uczucia? 
Doskonała komedia o mieszaniu ról 
damsko-męskich, o konieczności łącze-

nia sił i o znajdywaniu radości w ma-
łych rzeczach. Niezrównany popis ak-
torski. Bezkonkurencyjna wartka fabuła 
osadzona w naszej rzeczywistości. Czy 
kobieta idealna istnieje? Świetna kome-
dia, ale chyba zbyt optymistyczna.

Bilety do nabycia w Informacji Tu-
rystycznej, ul. Jedności Narodowej 1a 
oraz online na stronie kupbilecik.pl:

Spektakle odbędą się w sali widowi-
skowej Hotelu Bornit. 
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SALONIK LITERACKI
A wczora z wieczora niespodzianka taka.
Ach cóż, ach cóż żem Ci uczyniła?
Ktoś się mną zabawił
i teraz mi wmawia,
że na moje smutki
najlepsza jest kawa.
Zrobiło się pusto,
nikt ze mną nie gada
na moim stoliku
stoi zimna kawa.
Taka rymowanka
lubię tą zabawę
Ja chcę mieć dla kogo
parzyć rano kawę.

Danusia Grzyb

W rozpaczy czarnej jestem prawie
bo mam napisać wiersz o kawie,
znaczy ta kawa to ma być w tle
a u mnie naprzód wpycha się.
W nerwach tarmoszę kota i tulę
o kawie myśląc bardzo czule.
A ona pachnie tak wspaniale
Czuję ten zapach doskonale
A na jej czerni lekka pianka
Tak się nią cieszę każdego ranka.
O smaku chyba mówić nie trzeba
jakby zesłany był prosto z nieba.
Jakże tej kawy nie szanować
i jakimś tłem ją postponować!

      
 Joanna Hammer-Ślazyk

„Kawa, kawunia, kawusia”
Gdy świeci słońce, 
siedzę na leżaku
na zielonej trawie 
i myślę sobie
o pysznej kawie.

Gdy zachodzi 
już słoneczko, 
leżę sobie na tarasie
wtedy myślę o kawuni 
w tym  romantycznym czasie.

Gdy jestem chora,
raczę się lekiem,
popijam czosnek
kawusią z mlekiem.

Gdy bywamy w kawiarni, 
zapach kawy się unosi, 
nęci kręci i zaprasza,
mała czarna
już jest nasza.

Cappuccino czy też latte 
wypijamy czasem z bratem. 
Umysł dobrze się rozjaśnia,
to jest relaks, myślę sobie, 
kiedy kawę przyozdobię...

Podwoimy rozkosz cudną,
nie będziemy pić jej nudną. 
Sypnę choco czy cynamon, 
amaretto dam do smaku.
 
Och! jak dobrze mieć ją w ustach 
i ciasteczko z kajmaku.

Taki morał po tych wnioskach
intuicja  wręcz przyniosła. 
Gdy Espresso mnie nie mija, 
dobra aura wciąż mi sprzyja.

Beata Holek

WIOSNA

Gdy pojawiają się w ogrodzie
Czarujące wiosenne kwiaty
I wspomnień przychodzi czas
Dobrze usiąść na tarasie
Z kawą pachnąca
Jak letniej lawendy kwit
We wszystko wstępuje życie
Słychać jak śpiewa ptak
Czujesz zapach żonkili
Nie zrywaj ich proszę
Nie zrywaj
Idę po miękkiej trawie
Rosa myje me stopy
Wiosno pozwól nacieszyć me oczy
Szafranami mieniącymi się w słońcu
Nie umykają tak szybko proszę
Nie umykaj

Bożena Czesna 

FANTAZJE Z KAWą

Z afrykańskich plantacji
Do nas przyjechała
Panoszy się w kawiarniach
Salonach i barach

W kompozycjach smaków
Pragnie się pojawiać
W wytwornych hotelach
Wszędzie chce królowa

Na wystawnych przyjęciach
Umiała się zakręcić
To kofeina w kawie
Tak bosko wszystkich nęci

I do mojego domu 
Wkradła się po kryjomu
Codziennie tu buszuje
Aromatem czaruje

Zmysłowy to napój 
O poranku, gdy pada
Gdy nadchodzi popołudnie 
Wokół  kawą pachnie cudnie

Mam kawę na kolanach
W kuchni lub na ławie
I gdy jestem smutna
Lub z głową w chmurach marzę.

Kawa w ogrodzie, na stole
Na balkonie pod parasolem
I w zaciszu za firanką
Upajam się kawy filiżanką

Bez czarującej kawy 
Aromatu odkrywania
Każdy dzień byłby nudny
Nie do wytrzymania

Więc pijmy małą czarną
Niech nas woń unosi
Niech myśli wirują
Fantazja nas prosi.

Jadwiga Butrym
 

KAWA

Kawa, prawie każdego dnia ją piję,
jednak wiersza napisać o niej nie umie. 
Siedzę, myślę, kombinuje,
to i tak z kawą nic mi się nie rymuje.

Kawa... napój królów,
do dzieła poetki i poeci,
niech z wierszami jej aromat
w górę na szczyt Szrenicy wzleci.

Ewa Ch. 
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